СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

29 августа 2013 года № 01-03-50

Об утверждении  плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2014  год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», и принимая во внимание согласование главы управы района Чертаново Центральное  города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:
1. Утвердить:
1.1.  План дополнительных мероприятия по социально -   экономическому развитию района 	Чертаново Центральное города Москвы на 2014 год, по благоустройству дворовых территорий, на финансирование которых управе района Чертаново Центральное города Москвы предоставлены ежегодные бюджетные ассигнования согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2.  План дополнительных мероприятия по социально-   экономическому развитию района 	Чертаново Центральное города Москвы на 2014 год, по выборочному капитальному ремонту многоквартирных домов, на финансирование которых управе района Чертаново Центральное города Москвы предоставлены ежегодные бюджетные ассигнования согласно приложению 2 к настоящему решению.
          2. Главе управы района Чертаново Центральное города Москвы обеспечить реализацию:
          2.1. Плана дополнительных мероприятия по социально -   экономическому развитию района 	 города Москвы на 2014 год, по благоустройству дворовых территорий.
          2.2. Плана дополнительных мероприятия по социально-   экономическому развитию района 	 города Москвы на 2014 год, по выборочному капитальному ремонту многоквартирных домов.
3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Центральное  города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
     4. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://chertanovocentr.ru/.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное  Пожарову Н.И.

Глава муниципального округа
Чертаново Центральное                                                            Н.И.Пожарова

	Приложение № 1 к решению Совета депутатов
муниципального округа ЧертановоЦентральное
от "29" августа 2013 г.
№ 01-03-50

План дополнительных мероприятия по социально -   экономическому развитию района  Чертаново Центральное города Москвы на 2014 год, по благоустройству дворовых территорий

	№ п/п
	АДРЕС  дворовой территории
	Площадь, тыс.кв.м.
	                                                                                                                                   Затраты на работы капитального характера
	Стоимость двора     тыс.руб.

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Замена окон
	Установка бортового камня
	Капитальный ремонт газона
	Устройство пешеходного тротуара из брусчатки
	Установка нового ограждения
	Ремонт лестниц, установка поручней
	Устройство бельевой площадки
	Устройство спортивного комплекса
	Посадка цветов
	 Установка МАФ                           (кол-во детских площадок)              ед.
	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня      кв.м.
	Устройство подпорной стенки
	Установка садовых диванов

	кв.м.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	п.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	п.м.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	ед.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	п.м.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб
	тыс. руб.

	1
	ул. Днепропетровская д. 3, корп. 2
	7,5

	376
	635,80

	635,8

	2
	ул. Днепропетровская д.3 к.5
	5,1
	200
	116,98

	114
	121,59
	106
	30,44

	190
	398,57

	1
	229,95
	206
	339,10

	3
	38,73
	1 275,4

	3
	ул. Днепропетровская д. 5 к.2,3
	21,7

	110
	200,05

	1
	37,8
	1
	180,2

	390
	669,00

	6
	106,98
	1 194,0

	4
	ул. Днепропетровская д.5 к.5
	12,6
	400
	233,96

	80
	100,42

	204
	399,51
	1
	75,7

	1
	316,16
	182
	299,59

	1 425,3

	5
	ул. Днепропетровская д. 31
	14,5
	800
	467,91

	100
	125,52

	200
	399,33

	355
	584,37

	1 577,1

	6
	ул. Днепропетровская д. 35, корп.1,2
	10,2

	2
	562,07
	490
	806,59

	1 368,7

	7
	ул. Днепропетровская д. 37, к.1,2
	13

	300
	617,02

	2
	1 095,02
	379
	623,87

	2 335,9

	8
	ул. Кировоградская д.17 к.1,2 (проезды)
	18,7
	1 500
	877,33

	877,3

	9
	ул. Кировоградская д. 19, корп.2
	26,9
	1 700
	994,31
	2 165,92
	350
	439,33

	2
	144,75
	509
	837,87

	4 582,2

	10
	ул. Красного Маяка д.1 к.2
	8,4

	1
	410,45
	185
	304,53

	715,0

	11
	ул. Красного Маяка д. 4, корп.1
	11

	1
	725,70
	220
	362,14

	1 087,8

	12
	ул. Красного Маяка д.11 к.4
	10

	80
	24,50

	148
	295,91

	320,4

	13
	ул. Красного Маяка д.11 к.5
	21

	150
	158,28
	800
	244,95

	45
	87,46

	327
	538,28

	1 029,0

	14
	ул. Красного Маяка д.15 к.4
	9,6

	1
	76,7

	1
	1663

	1
	226,29
	105,6
	234,35

	2 200,4

	15
	ул. Чертановская д.21, корп.1
	24,1

	1
	191,08
	534
	458,36

	649,4

	16
	ул. Чертановская д. 30, корп.1
	6,5

	1
	384,91
	212
	348,97

	733,9

	17
	ул. Чертановская д. 30, корп.2
	10,3

	1
	403,50
	172
	283,13

	686,6

	18
	ул. Чертановская д. 30, корп.4
	9,6

	1
	381,80
	217
	357,21

	739,0

	19
	ул.Чертановская д.33 к.1,2
	22,5

	426
	701,24

	701,2

	20
	ул. Чертановская д.42 к.2
	5,3
	40
	22,81

	80
	27,36

	80
	569,40

	619,6

	21
	ул. Чертановская д. 44
	8,8
	800
	467,91

	348
	436,82
	100
	30,62

	350
	677,84

	1 613,2

	22
	ул. Чертановская д. 46
	3,3

	1
	294,11
	178
	292,69

	586,8

	23
	Варшавское шоссе д. 144, к. 1
	23

	1
	348,80
	120
	197,53

	546,3

	24
	Посадка цветов

	430
	1003

	1 003,4

	ИТОГО:
	304
	4 040
	2 362,36
	2 165,9
	848
	1 034,43
	1 060
	327,43
	0
	0,0
	843
	1 678,23
	1
	76,7
	0
	0
	1
	1663

	0
	14
	4 819,68
	3 955
	4 916,30
	80
	569,40
	0,0
	0,0
	28 503,6

Приложение 2 к решению Совета депутатов
муниципального округа Чертаново Центральное
от «29» августа 2013 г.
 № 01-03-50

План дополнительных мероприятия по социально -   экономическому развитию района Чертаново Центральное города Москвы на 2014 год,
по выборочному капитальному ремонту многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес
	Серия
	Год постройки
	Элементы/вид работ и место их проведения
	Объемы работ
	Стоимость тыс.руб.

	 Натуральные показатели
	Ед. изм.

	1
	Красного Маяка ул., д. 13, к.5
	II-49
	1975
	ремонт электрохозяйства
	 1
	 сист.
	3 385,90

	2
	Красного Маяка ул., д. 19, к.1
	II - 49
	1975
	ремонт канализации в подвале
	210
	м.п.
	310,70

	3
	Кировоградская ул., д. 32, к.3
	II-57
	1972
	ремонт электрохозяйства
	 1
	 сист.
	2 698,70

	4
	Чертановская ул., д.48, к.2
	ПС-2/46
	1983
	ремонт электрощитовых
	5
	шт.
	1 822,10

	5
	Кировоградская ул., д. 19, к.2
	П-44/16
	1981
	ремонт электрохозяйства
	 1
	 сист.
	3 698,70

	6
	Днепропетровская ул., д.16, кор.2
	II-68
	1980
	ремонт электрохозяйства
	 1
	 сист.
	1 178,20

	7
	Кировоградская ул., д.28, кор.2
	II-49
	1970
	ремонт электрохозяйства
	 1
	 сист.
	2 066,50

	8
	Кировоградская ул., д.28, кор.2
	II - 49
	1970
	ремонт канализации в подвале
	 120
	м.п.
	366,70

	9
	Красного Маяка ул., д.11, кор.4
	II-49
	1971
	ремонот кровли
	 1100
	кв.м.
	1 713,20

	10
	Красного Маяка ул.,  д.13а корп.2
	II - 49
	1971
	ремонт кровли
	 1200
	кв.м.
	2 568,20

	ИТОГО:

	19 808,90